
 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  
Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

SOCIĀLO  LIETU  KOMITEJAS 
 

SĒDES PROTOKOLS 

Valkā 

 
2023.gada 18.jūlijā                                  Nr.4 
 
Sēde sasaukta pulksten 8:30 

Sēde atklāta pulksten 8:30 

Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē. 

Tiek veikts komitejas sēdes audioieraksts. 

 

Sēdi vada:   Dace Bašķe – Sociālo lietu komitejas priekšsēdētāja  
 
Sēdi protokolē: Ilva Asejeva – pašvaldības administrācijas izpildsekretāre 

 
Sēdē piedalās  

deputāti: Gita Avote – Sociālo lietu komitejas priekšsēdētājas vietniece  
Vents Armands Krauklis – Sociālo lietu komitejas loceklis (piedalās attālināti ZOOM 

video tiešsaistes platformā)  

Andris Dainis – Sociālo lietu komitejas loceklis 
Sandra Pilskalne – Sociālo lietu komitejas locekle  

   Vilmārs Vesingi – Sociālo lietu komitejas loceklis (ienāk sēžu zālē plkst.8:35) 

 

Sēdē piedalās:              Viesturs Zariņš – pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks 
 
Sēdē piedalās Valkas novada pašvaldības darbinieki: 

   Valdis Šaicāns – Izpilddirektors 

Aleksandrs Golubovs – Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks juridiskajos 
jautājumos 
Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja (piedalās attālināti 

ZOOM video tiešsaistes platformā) 

Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

Viktors Bavins – Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs 
 Natālija Dubrovska – Sociālā dienesta vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators 

 
Darba kārtība: 

1. Par atskurbtuves pakalpojuma izmaksām 
2. Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par pašvaldības materiālo atbalstu bāreņiem 

un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem pēc pilngadības sasniegšanas” projekta 
apstiprināšanu 

3. Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības 2023.gada 27.aprīļa nolikumā Nr.7 “Valkas novada 

pašvaldības Sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā nolikums” 

 
Deputāti, atklāti un vārdiski balsojot, PAR – 5 deputāti (D.Bašķe, G.Avote, V.A.Krauklis, A.Dainis, 

S.Pilskalne), PRET – nav, ATTURAS – nav, apstiprina Valkas novada pašvaldības Sociālo lietu komitejas 

sēdes Nr.4 darba kārtību. 

 
 



 
 

2 
 

1.§ 
Par atskurbtuves pakalpojuma izmaksām 

______________________________________________________________________________ 
(N.Dubrovska) 

 
Ziņo, izklāstot iesnieguma (pielikumā) saturu, N.Dubrovska. 
Debatē: D.Bašķe, A.Golubovs, I.Grandava, V.A.Krauklis, V.Šaicāns. 
N.Dubrovska paskaidro, ka varētu būt izstrādāti saistošie noteikumiem vai kāds cits veids, kā pašvaldība 
atgūst naudu par atskurbināšanas pakalpojuma saņemšanu. Kārtība varētu būt tāda, ka pašvaldība saņem 
rēķinu no citas pašvaldības, un tad Valkas novada pašvaldība izraksta rēķinu personai, kura saņēmusi šo 
pakalpojumu. 
A.Golubovs paskaidro, ka tā ir pašvaldības autonomā funkcija no kuras pašvaldība nevar atteikties un kas 
ir jāpilda. N.Dubrovska tomēr nepiekrīt iepriekš teiktajam, kā arī I.Grandava nepiekrīt šādam viedoklim un 
papildina, ka tas, ka pašvaldībai ir jānodrošinās šāda funkcija, nenozīmē, ka mums tā ir jāfinansē. 
 
Deputāts V.Vesingi ienāk sēžu zālē plkst 8:35. 
 
Notiek diskusija, kā varētu virzīt šo procesu. 
V.A.Krauklis konstatē, ja no valsts pašvaldība saņem kādu kompensāciju par šāda pakalpojuma 
sniegšanu, tad rēķinam apmēram jābūt par summu, kas aprēķināta bez šīs valsts kompensācijas, un 
uzskata, ka jābūt kādam mehānismam. I.Grandava paskaidro, ka grāmatvedība izrakstītu rēķinu tikai par 
savu daļu. 
V.Šaicāns ierosina noskaidrot, kā notiek citās pašvaldībās, uz ko N.Dubrovska paskaidro, ka citas 
pašvaldības dara tā, kā teica I.Grandava. V.Šaicāns ierosina rīkoties līdzīgi. Notiek diskusija, kā rēķins 
sasniegs pakalpojuma saņēmēju. 
Sociālo lietu komiteja atbalsta rēķinu izrakstīšanu atskurbināšanas pakalpojuma saņēmējam. 

 
 

2.§ 
Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par pašvaldības materiālo atbalstu bāreņiem 

un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem pēc pilngadības sasniegšanas” projekta 
apstiprināšanu 

______________________________________________________________________________ 
(N.Dubrovska) 

 
Ziņo, izklāstot iesnieguma (pielikumā) saturu, N.Dubrovska. 
Debatē: D.Bašķe, V.Bavins, G.Avote, V.A.Krauklis. 
N.Dubrovska paskaidro, ka noteikumi bija jāmaina, jo ar 1.jūliju ir spēkā grozījumi, kuri līdzīgi kā GMI 
nosaka mediānas izmērus. Informē, ka ir palielinājies atbalsts bāreņiem, nosaucot tos.  
V.Bavins uzstājas un informē, ka ir saņemts iesniegums no bāreņa, kas pieprasa pilnībā izremontēt 
dzīvokli, kā rezultātā ir sastādīta tāme, kuras kopējā vērtība ir 7000,00 EUR apmērā. Notiek diskusija par 
konkrētās personas prasībām. V.Bavins iebilst par saistošo noteikumu punktu, kurš iepriekšminēto 
gadījumu pilnībā apgāž. Turpinot, N.Dubrovska izskaidro, kas tieši tiek kompensēts. Notiek diskusija par 
saistošo noteikumu punktu interpretāciju. V.Bavins konstatē, ka konkrētajā gadījumā dzīvoklis tiks 
izremontēts, lai varētu tajā dzīvot, sakārtojot un atjaunojot dzīvošanai nepieciešamo lietu funkcionalitāti, kā 
arī G.Avote ierosina Sociālā dienesta vadītājai sazināties ar personu, skaidrojot pašvaldības pienākumus 
pret personas prasībām. 
Pēc diskusijas V.Bavins aicina izņemt no Saimniecisko lietu komitejas darba kārtības viņa ierosināto 
informatīvo jautājumu “Par īrei nodotā dzīvokļa Merķeļa ielā 13A-13, Valkā, remontu”. 
D.Bašķe aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR 

– 6 deputāti (D.Bašķe, G.Avote, V.A.Krauklis, A.Dainis, S.Pilskalne, V.Vesingi),  PRET – nav, ATTURAS 

– nav, 

Sociālo lietu komiteja 

N O L E M J : 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.__ “Par pašvaldības materiālo 
atbalstu bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem pēc pilngadības sasniegšanas” 
(pielikumā). 

 
 



 
 

3 
 

 
3.§ 

Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības 2023.gada 27.aprīļa nolikumā Nr.7 “Valkas novada 
pašvaldības Sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā nolikums” 

______________________________________________________________________________ 
(V.Zariņš) 

 
Ziņo, izklāstot iesnieguma (pielikumā) saturu, V.Zariņš. 
V.Zariņš paskaidro, ka darba grupa ir sākusi savu darbu un notikušas jau divas sanāksmes, bet sekretāri 
no sava vidus neievēlēja, kā rezultātā tika piesaistīts pašvaldības darbinieks, kas protokolē šīs sadarbības 
grupas darbu, kā arī darba grupas ierosinājums bija grozīt pieņemto nolikumu. Turpinot, V.Zariņš paskaidro 
grozījumu būtību. 
D.Bašķe aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 39.pantu, atklāti un vārdiski balsojot deputātiem: PAR 

– 6 deputāti (D.Bašķe, G.Avote, V.A.Krauklis, A.Dainis, S.Pilskalne, V.Vesingi),  PRET – nav, ATTURAS 

– nav, 

Sociālo lietu komiteja 

N O L E M J : 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai lēmuma projektu: 

1. Izdarīt Valkas novada pašvaldības 2023.gada 27.aprīļa nolikumā Nr.7 “Valkas novada pašvaldības 
Sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā nolikums” šādus grozījumus: 

1.1. svītrot 14.3.apakšpunktu; 
1.2. izteikt 18.punktu šādā redakcijā: 

“18. Sadarbības grupas sekretāru nodrošina pašvaldība.” 
2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram. 
3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 
 
Sēde slēgta pulksten 9:00 
 

Sēdes vadītājs        Dace Bašķe 
 
 

Protokolēja        Ilva Asejeva 
 
 

     


